
+ “RERUBLICA DEL FLUADAR —.  ” 

SUPER INTENDENLIA DE COMPARTAS IDENCIA 0 Da - FESOLUCION NO.87 -2- 000010532 
ECON.EUTERIA UPIDIA SÁLTOS 

" SUBIMTENDENTE DE INSFECCIOÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferido gm el Señor Superinterndenie de 

compañias, segon Fesoloción Ru, 88-1-0-7-0008; 

CONSIDERANDO: 

fue ssdiante Inforse de £ontrol Mo.07% de 1969-07-20 del Bepartancutle de 

Inspercién y Cantrol de esta Entidad, «¿pa establece que la compoñes FISCILCOLA 

HIPOCAMPO 2, A. expediente Ro 42144-85 08: ha enviado dentro del plazo de Les. 
copias autorizadas del Balanie Generól Anual, del Estado de Pérdidas y 
Ganancias, así coao de las aenorias e iñioraes de las adainiztradorez y de 

los QOrganisaos de fiscalizagión y más docusentos exigidos en €l Penlanento de 
Informaciones que Jas compañias Jeben enviar 2 la £uperintendencia, y que 

corresporden, a (los) ejercicios fte: financiero (5) de (7922: 

Vue, de acuerdo ron el  últiaso norbraniento reñnitido a la Institución, 

consta registrado corno adoinastrador de la c¿uapoñia FiSCiIEOLA HIFOLAMNta SS. 

el señor ESTHER JALOME VINTIBILLA. 

Due, $1 Articulo ¿25 de la Lev de Loaparsas faculta al Superiolendonte de 

Compañias sancionar con multa al adainristrador de la compañia, por lo omrziak 

señalada en el considerando priaero; 

bue, de acuerdo con el Árticulo ¿3 de la Ley Ho. 0, 10tormaloria de la 

Lew de Compañias, por Resolación fo. $7 lan 3-060099, de 30 de yunic de ¿LE7, 

publicada en el fenisitro Úsicial Ho. 721 de 7 de dulio de (087, se ertabirio 

la tabla que gradúa e] monto ue la muite, 

En uso de la facullad conferidas 

RESUELVE 

ARTÍCULO FRIMERD.- IMPONER (a  titaelo personai, alo sfavt ESTHER. 4ALCGML 
VCINTIMILLA, administrador de la compañia FISLILOLA PHIPOCAHDO S.6., la ult: 

de SESENTA Y SEI£ “IL 9010) BUCROS 57 55.000,00, por 10 haber  romilido 
oportunamente 2 da Superintendencia de Compañias foz docuncilos teleridoz ,n 

el considerando prisero de esta Resolucion; aderrliérdole que la sulla podria 

repetirse hasta el debido cusplismiento de la ubligacisa. 

ARTICULO —SEGUMDO.-MOTIFICAR (al señor ERTHER JACONE "INTIMBILLA en ¿bs lauiora 

de las forass establecidas en la Lo ra 

ARTICULO TERCERO.- CUISPONER la enisión del Titulo de Usédito  rerpeclivó, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Reunlucien, + 

PROCEDER a su inaediatla recaudación, de conformidad coh ls Luv. 

iO 8 > 
Í pasa ea as os sosa ss 

    
    

intendencia de Compañias, en 

   ” > -4N. y , 6 SALTOS 
SB INTEND E ¡HSPELIA OR Y COMTROL 

  

CamÍadet. 

Exp, 12144 -585 

29-11-07


